
S t a t u t

KOMISE PRO VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

R a d y  L i b e r e c k é h o  k r a j e

I.

Zřízení komise

1. Komise pro veřejné zakázky Rady Libereckého kraje (dále jen „komise“) byla zřízena dle ust. 
§ 80 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, usnesením Rady 
Libereckého kraje (dále jen „rada kraje“) č. 132/13/RK dne 22. ledna 2013.

II.

Postavení komise

1. Komise je zřízena jako iniciativní a poradní orgán rady kraje pro oblast veřejných zakázek 
v kompetenci - Libereckého kraje.

2. Komise je za svou činnost plně odpovědná radě kraje, která jmenuje a odvolává členy komise, 
předsedu, místopředsedu komise a schvaluje jednací řád komise. 

3. Komise je oprávněna předkládat své podněty, návrhy nebo stanoviska z oblasti své působnosti 
radě kraje.

III.

Působnost komise

1. Komise se zabývá koncepční činností v oblasti veřejných zakázek a to v libovolném stadiu 
přípravy či realizace zakázek. Jmenovitě se zakázkami zabývá na základě konkrétního 
požadavku rady kraje.

2. Komise se vyjadřuje k zadávacím podmínkám připravované veřejné zakázky, podkladům pro 
zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky, k mandátním smlouvám na administraci veřejné 
zakázky, k administraci i práci tzv. administrátorů – obstaravatelů všech náležitostí spojených 
s průběhem a zadáním veřejné zakázky.

3. Komise nebo její členové, jsou-li radou kraje pověřeni, se mohou účastnit zasedání v jiných 
komisích zřízených radou kraje  - usn. č. 132/13/RK dne 22. ledna 2013.

4. Členové komise se mohou účastnit otevírání obálek.

5. Komise se podílí svou poradní činností na průběžném prověřování systému administrace 
veřejných zakázek uvnitř i vně Krajského úřadu Libereckého kraje z titulu dodržování principu
(3E) účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti.

6. Komise projednává návrhy, podněty k veřejným zakázkám na základě stížnosti občanů, 
organizací a dalších komisí a orgánů kraje, pokud se na komisi přímo obrátí.



7. Na základě požadavku členů komise nebo rady kraje projednává a posuzuje návrhy a materiály 
předkládané radě a zastupitelstvu kraje v oblasti veřejných zakázek.

8. Při plnění uvedených úkolů se řídí platnými právními předpisy, vnitřními předpisy kraje a 
jednacím řádem komise.

IV.

Složení komise

1. Komise má maximálně 7 členů, kterými jsou předseda, místopředseda a další členové.

2. Tajemníkem komise (dále jen „tajemník“) je Mgr. Martina Šťastná, zaměstnanec Krajského 
úřadu Libereckého kraje. Tajemník komise zabezpečuje činnost komise po stránce organizační, 
technické a materiální, zajišťuje svolání jednání komise, materiály pro jednání, zpracovává zápisy z 
jednání komise. Tajemník není členem komise, nemá v ní právo hlasovací ani rozhodovací. 
Pozvánka na zasedání komise musí být vyhotovena jménem předsedy komise, termín konání 
zasedání musí být předsedou odsouhlasen předem. Též v případě telefonického svolání zasedání 
musí být termín předsedou odsouhlasen předem. 

V.

Náklady na činnost komise

1. Prostředky na činnost komise jsou hrazeny z rozpočtu Libereckého kraje.

2. Členům komise je za jejich práci přiznána odměna v souladu s platným zněním Směrnice
zastupitelstva Libereckého kraje.

3. Za hospodaření a čerpání finančních prostředků je zodpovědný předseda komise.

VI.

Závěrečná ustanovení

4. Příprava zasedání, způsob jednání, přijímání usnesení a závěrů z jednání a zabezpečování 
plnění usnesení a závěrů z jednání komise jsou upraveny Jednacím řádem komisí Libereckého 
kraje.

5. Veškeré změny tohoto statutu podléhají schválení rady kraje.

6. Komise se zřizuje na dobu neurčitou a její zrušení podléhá schválení rady kraje.

V Liberci dne                      

                                                                                               ...................................................

Martin Půta

hejtman




